tuis iustis meis. Adam autem genibus domini
aduolutus lachrymabili eum obsecratione de-
precatus est magna voce & dixit. Exaltabo te do-
mine ȳhu, quoniam suscepisti me, nec delectasti
inimicos meos super me. Domine deus meus
clamaui ad te & sanasti me. Domine ȳhu edux-
isti ab inferno animam meā, saluasti me a de-
scendentibus in lacum. Psallite dño ȳhu xpo san-
cti eius & cōfitemini memorie sanctitatis eius.
quoniam ira in indignatione eius, & vita in vo-
luntate eius. Similiter omnes sancti genibus ad-
voluti ad pedes domini vna voce dixerūt. Ad-
uenisti redemptor mundi, sicut per legem & pro-
phetas tuos predixisti, factis adimplesti, rede-
misti nos per crucem tuam, & per mortem cru-
cis ad nos descendisti, ut eriperes nos ab inferis
per maiestatē tuam. Domine ȳhu sicut posui-
sti titulum glorie tue in seculo, & erexisti titulum
redemptionis per crucem tuā in terris, sic pone
domine in inferno signū victorie crucis tue, ne
tuis mors dominetur amplius. Extendens autem
dominus manum, fecit signum crucis super Adā
& super oēs sanctos suos, & tenens dexterā Ade,
ascēdit ab inferis, & omnes sancti secuti sunt do-
minū, tūc sanctus David fortiter clamauit di-
cens. Cantate domino canticum nouum, quia
mirabilia fecit, saluavit sibi dextera eius, &
brachium sanctum eius. Notum fecit domi-
nus salutare suum in conspectu gentium reue-

lavit iustitiā suā. Ex omnis multitudo scōrū re
sponderunt dicētes. Hec est gloria oībus sanctis
eius, amen alīa. & post hec exclamauit ab aliis
propheta dicēs. Existi in salutē populi tui, ad li
berandum electos tuos, & oēs sancti respōderunt
dicētes. Benedictus, qui venit in noīe dñi, deus
dñs & illuxit nobis, amē alīa. Similiter post hec
& ppheta Micheas exclamauit dicens, quis de
us, sicut tu dominus ȳhu, auferes iniquitatē & trā
grediēs peccātū & nunc cōtines in testimoniu iram
tuā, qm̄ volūtarius es, & ipse cōuerteris & miser
teris nostri, & absoluīs oēs iniquitates nostras &
oīa peccātū nostra. demersisti multitudinē mortis
sicut iurasti patribus nostris ī diebus pristinis.
Omnes autē scī respōderunt dicentes. Hic est de
us noster in eternū & in seculū seculi & ipse re
get nos in secula, amē alīa. Sic & oēs prophete
de suis p̄dictis laudibus sacra testimoniā reforen
tes, & oēs sancti, amen alīa clamātes sequeban
tur dñm. Dñs autē tenēs manū Ade tradidit Mi
chaeli archāgelo, & oēs sancti sequebantur Mi
chaelē archangelū, & introduxit oēs in paradisū
gl̄am & gloriā. occurserūt autē eis duo viri obui
am verūstū dierū. interrogati sunt autē a sanctis.
Qui estis vos, q nobiscūm in iferno nōdum fini
stis, & in paradiſo corpore collocati estis? Re
spondens vnu ex eis dixit. Ego sum Enoch, q
verbō dñi translatus sum huc. Iste autē, qui me
cū est, Helyas est thesbites, qui curru igneo as
sumptus

sumptus est hac & visus non gustantibus
mortē, sed in aduentu antichristi reseruati su-
mūs, diuinis signis & prodigiis preliaturi cum
eo, & ab eo occidēdi in iherusalē, & post tridū
& dimidiū diem iterū viui in nubibus assumē-
di. Et cū hec loquerentur sanctus Enoch & He-
lyas, ecce superuenit vir alius miserrimus, por-
tans humeris suis signū crucis, vidētes omnes
sancti discrūnt ad eā. Quis es tu? quia visio tua
latronis est, & qđ signū est qđ portas ut hume-
ris? Quibus respondens ait, vere dixisti, quia
lauro fui omnia mala faciens super terrā. Iudei
auit me crucifixū cū yhsu, & vidi creaturatum
stupēda, que facta sunt sup crucē yhsu crucifixi.
Si credidi cū creatorē oīum esse creaturā & re-
gem omnipotētem, & deprecatus sum eum dī-
cēs. Memor esto mei domini, quādo veneris in
regnū tuū. Statim suscipiens deprecationē me-
am, dixit mihi. Amen dico tibi hodie meū eris
in paradiso, & dedit mihi istud signū crucis dī-
cēs. Hoc portās ambula in paradisum & si non
dimiserit te ignedi angelus custos paradisi, orē
te illi signū crucis, & dices ad eū, quia yhs xps
filius dei, qui nunc crucifixus est, transmisit me.
Cum hoc fecisset, & dixisset ad angelū custo-
dem paradisi, statim aperiēs introduxit me & col-
locavit me ad dexterā paradisi dicens. Ecce mo-
dū sustine & ingredietur oīis generis humani
pater. Adā cū oībus filiis suis sc̄tis & iustis xp̄i

V

ysiu domini crucifixi, hec omnia verba latronis
audientes patiarche & prophete, vna voce dixerunt. Benedictus es domine omnipotens
pater eternitatis pater misericordiarum, qui tam
gratiam peccatoribus dedisti, & in gloriam
paradisi reduxisti tua pinguia pascha spi-
ritualemque & certissimam vitam amem. amem.
Hec sunt diuina & sacra mysteria, que vidimus
& audivimus nos Chatrius & Leucius fratres
germani. Amplius non possumus permitti cu-
narrare cetera mysteria domini ysiu, sicut conte-
stans michael archangelus dixit nobis. Suntes
cum fratribus vestris, s in hierusalē eritis in ora-
tionibus clamantes & glorificantes resurrectionem
ysiu christi domini nostri, quia vos a mortuis
fecum resuscitauit, & cum nemine hominum
eritis loquentes, sed eritis, ut muti, usq[ue]p
dam venerit hora, ut permittat vos ipse domi-
nus referre sua deitatis mysteria. Nobis autem
missit michael archangelus ambulare transierat
etiam in locum opnum & pinguum, ubi
sunt multi, q[ui] nobiscum resurrexerunt in testimo-
nium resurrectionis christi domini, quia tamen
tribus diebus permisisti sumus, qui resur-
ximus, celebrare in hierusalē pascha domini
cum viuentibus parentibus nostris, in testimo-
niis christi domini, & baptizari sumus in san-
cto flumine iordanis, accipientes singuli singu-
las stolas albas, & post tres dies celebrato pa-